- 1 -

佛航道通〔2019〕1 号

佛山航道事务中心关于启用东平水道北江南北
区域管道工程施工助航标志的通告

各有关单位：

南海区北江南北区域管道工程下穿东平水道准备实施，临时

助航标志已设置，有关事项通告如下：

一、设标地点：东平水道金沙大桥下游约两公里处。

二、设标情况：

（一）在施工区域上游约 330m 处航道右侧设置 1 座红色侧面

浮标，灯质为：单闪红光，周期 4 秒（0.5+3.5 秒）。

（二）在施工区域下游约 250m 处航道左侧设置 1 座黑色侧面

- 2 -

浮标，灯质为：单闪绿光，周期 4 秒（0.5+3.5 秒）。

（三）在施工区域上游约 350m 处航道右侧抛泥区设置 1 座

黄色专用浮标，灯质为：单闪黄光，周期 4 秒（0.5+3.5 秒）。

（四）将施工区域下游的大金钢右侧红浮标调整至施工区域

下游航道右边线约 70m 处，灯质为：单闪红光，周期 4 秒（0.5+3.5

秒）。

（五）根据施工进度对施工区域上游的[26#]左侧黑浮标进

行适当调整，灯质为：单闪绿光，周期 4 秒（0.5+3.5 秒）。

(六)施工期间暂停使用附近 29#左侧岸标。

四、设标日期：自通告发布之日起至 2019 年 4 月 5 日，

设标结束时间可能因施工原因适当提前或延迟，不再另行通告。

五、注意事项：由于该管道工程分阶段在航道左、右两侧施

工，临时助航标志也将相应调整，请过往船舶按照现场标志指示

慢速通过。

以上情况，请各有关单位、船舶知照，以策安全。

佛山航道事务中心

2019 年 1 月 9 日